
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR85/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 25/10/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE CAÇADOR/SC. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 9869 - INOVA LOCAÇÃO LTDA (12.718.779/0001-64) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

25/10/2019 1 66254 - 
LOCAÇÃO DE 
COMPACTADOR 
DE 
PERCUSSÃO, 
MODELO SAPO 
MANUAL 

DI     60  160,00  9.600,00 

25/10/2019 2 70420 - Locação 
de perfurador de 
solo manual, com 
opção de broca 
15,20 e 30 cm 

DI     60  130,00  7.800,00 

25/10/2019 3 70421 - Locação 
de acabadora 
para piso com 
disco de flotação 
36” 

DI     60  250,00  
15.000,00 

25/10/2019 4 66258 - 
LOCAÇÃO DE 
MARTELO 
DEMOLIDOR 
7KG MANUAL 
LOCAÇÃO DE 
MARTELO 
DEMOLIDOR 
7KG MANUAL 

DI     60  130,00  7.800,00 

25/10/2019 5 66260 - DI     60  135,00  8.100,00 



LOCAÇÃO DE 
MARTELO 
DEMOLIDOR 
11KG MANUAL 
LOCAÇÃO DE 
MARTELO 
DEMOLIDOR 
11KG MANUAL 

25/10/2019 6 66264 - 
LOCAÇÃO DE 
MARTELO 
DEMOLIDOR 
32KG MANUAL 
LOCAÇÃO DE 
MARTELO 
DEMOLIDOR 
32KG MANUAL 

DI     60  150,00  9.000,00 

25/10/2019 7 66265 - 
LOCAÇÃO DE 
GERADOR DE 
ENERGIA 3.500 
A 5.500 KVA 
LOCAÇÃO DE 
GERADOR DE 
ENERGIA 3.500 
A 5.500 KVA 

DI     80  140,00 11.200,00 

25/10/2019 8 66266 - 
LOCAÇÃO DE 
ANDAIMES 
TUBULARES 
METAL 1,5 X 1,0 
ATÉ 6 METROS, 
COM TRAVAS 
LOCAÇÃO DE 
ANDAIMES 
TUBULARES 
METAL 1,5 X 1,0 

PEÇA   200  25,00  5.000,00 

25/10/2019 9 61654 - 
LOCAÇÃO DE 
RÉGUA 
VIBRATÓRIA 
2,40 METROS 

DI     40  140,00  5.600,00 

25/10/2019 11 70043 - 
LOCAÇÃO DE 
ACABADORA DE 
PISO PEQUENA 
CT24 TIPO 
BAILARINA 

DI     40  200,00  8.000,00 

Total  87.100,00 
  
Caçador, 25/10/2019  

    
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  


